PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Né Komunén e Prishtinés &shté dorézuar kérkesa nr. 05-350/02-33101/22, dt. 15.02.2022, e pronaréve
Murat dhe Fetije Kagiu, pérmes s& cilés kérkohet t& pércaktohen kritere t& caktuara pér ndértimin e
shtépisé pér banim individual, me etazhitet B+P+1, né parcelén kadastrale nr.00317-4 ZK Matigan,
n& kuadér t& Planit Zhvillimor Urban.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data 01.04.2022 deri mé 05.04.2022, né E-
mail adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara 1€ ndértimit:
a. Destinimi aktval apo i propozuar i shfryt&zimit (& tokés: Toké ndértimore
.. Vija e parceiiés kadastrale pérgjaté rrugés st
b Vija rregulluese brendéshme (& bilokut
c. Vija ndértimore 6.55 m’ prej vijés rregulative
o : - = " =
Laru.s? e lejuar né proporcion me dlsla_ncm nga kufijté e 6.00m"/ 6.55m"
parcclés kadastrale pergjaté rrugés publike
¢. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga 6.00/4.00 m" dhe 6.00/5.60{ Veri dhe Jug - anisoret)
kufijté an#soré dhe (& pasmi (& parcelés kadastrale. 6.00/560 m’ (perendim e pasme)
f. PErqindja e sipérfages ndértuese né proporcion me 30% - i lejuar
sip&rfaqen e parcelés kadastrale (ISHP) ~28 % i propozuar
g. Pérgindja e sipérfaqes bruto ndéruese mbi tokg né 0.8 - i lejuar
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN) 0.6 - i propozuar
h. Pérgindja ¢ sipériages s¢ gjelbéruar né proporcion me A2
sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISHGJ) ¢
i.  Pérgindja c sipérfaqes s& pérdorshme néntokésore né - 289
proporcion me sipérfaqen e parcelés kadastrale (ISHN) ’
j- Numri i hapésirave pér vendparkime t& automjeteve 2
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po
1. A ka qasje & pakufizuar n& rrugé publike dhe infrastrukiuré publike?
Po-® Jo-0O  Nukaplikohet - O
m. Shirytézimi i propozuar a do t& gjeneroj# ndotje & mjedisit apo zhurmé mé 1€ madhe sesa zona pérreth?
Po-0O0 Jo-&  Nukaplikohet - O Sqaro:
n. A &hté ndonjé nga punét ndértimore n# zona t& mbrojlura, zona t& veganta ose zona (& veganta & mbrojtura?
Po-0O Jo-B@  Nukaplikohet- 00 Sqaro:

Ni bazé 1& Udhézimit administrativ 06/2017, di. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e
kiérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoring I dhe [I t€ ndértimeve, neni 13,
paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né ueb-fagen e Komunés, si dhe brenda 5
ditéve nga pérfundimi i periudhés s¢ komenteve, Komuna do 1& ofrojé pérgjigje me shkrim dhe pérgjigja njéherésh do té
publikohet né ueb-faqe 1€ Komunés.

Ni té gjitha komeniet tuaja duhet (¢ pieshkeaghet numri i kérkesés & shénuar mé lané,

P,
Nénshkrimi i Zyrtarit: £ <




